

NO W Y Dziennik Łódzki

№ 42

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 85 — Tel. 101-99.

Rok III

NIEMCY — MONARCHJA

Po wyborach b. następca tronu mianowany ma być regentem

Ukartowana gra polityczna obecnych wodzów Rzeszy

BERLIN, 10. II. W kołach politycznych rozważa się pytanie, co zrobi prezydent Hindenburg, jeśli marcowe wybory do parlamentu przyniosą partii Hitlera większość. Niektórzy twierdzą, że wówczas Hindenburg ustąpi, powołując się na zły stan swego zdrowia. Wówczas prezydent trybunału ma mianować regenta państwa. Regentem ma być b. następca tronu. Jak z tego widać, rząd Hitlera ściele drogę do powrotu Hohenzollernów na tron.

Hitler rozwiąże partję komunistyczną

PARYŻ, 10. II. Korespondent berliński „Petit Journal” uzyskał wywiad z przywódcą hitlerowskich oddziałów szturmowych w Berlinie i prowincji brandenburskiej, hr. Helldorfem, który oświadczył, że partja komunistyczna będzie w Niemczech zakazana. Narodowi socjaliści

uważają za niedopuszczalne istnienie stronnictwa, które otrzymuje wskazówki oraz środki finansowe z Moskwy.

Bawaria idzie własnymi drogami

BERLIN, 10. 2. „Deutsche Allgemeine Ztg.” donosi, że rząd bawarski nosi się z za-

miarem stworzenia odrębnego urzędu prezydenta krajowego dla Bawarii.

Plan ten podyktowany miał zostać względami na ostatnią interwencję rządu Rzeszy w Prusach.

Zdaniem kół politycznych urzędy w rzeczywistości powyższych zamiarów nie kolidowałyby z postanowieniami konstytucji wejmarskiej, która krajom związkowym pozostawia bardzo szeroka autonomię.

Meteor — olbrzym

KROLEWIEC, 10.2. (PAT.) Jak przed paru dniami donosiliśmy, olbrzymi meteor z ognistym ogonem w kształcie komety, który widziany był w wielu częściach prowincji, według doniesień z Kowna, spadł w okolicy Wilkomierza. W promieniu jednego kilometra znaleziono dotąd 7 odłamków meteora, z którego największy waży 7,200 gramów, najmniejszy zaś 50 gramów. Przy spadaniu meteora powstało tak silne ciśnienie powietrza, że w promieniu 5-ciu kilometrowym wyleciały wszystkie szyby. Dwie osoby zna dujące się w pobliżu miejsca wypadku zostały ogłuszone i dopiero po jakimś czasie przyszły do siebie.

„Krasin” z pomocą

RYGA, 10. 2. — Od kilku dni w Leningradzie trwają energicznie i nerwowo przygotowania do wielkiej wyprawy ratowniczej w Arktyce.

Łamacz lodu „Krasin” ma wyruszyć w ciągu najbliższych dni na ocean Północny, w okolicy Nowej Ziemi, skąd dwa okręty „Tajmyr” i „Sowiet”, wysłane w celu przygotowania bazy ekspedycji meteorologicznej nadają sygnały „SOS”.

Sytuacja obu okrętów jest rozpaczalna.

Sowiecka marynarka arktyczna ostatnio coraz częściej ponosi straty. Przed kilku dniami wróciła komisja, która na lodołamaczu „Lenin” badała możliwość uratowania wielkiego statku „Malygin”. Komisja stwierdziła, że awaria „Malygina” należy do szeregów ciężkich, wobec czego ten okręt — lodołamacz został zrzucony na pastwę losu.

Wilhelm rezygnuje na rzecz syna

PARYŻ, 10. II. Donoszą tu z Ameryki, że „New York American” zamieszcza sensacyjną wiadomość o planach b. cesarza Niemiec, Wilhelma. Miał on oświadczyć wobec swych krewnych, że zaraz po powrocie do Niemiec i po objęciu tronu abdykuje na rzecz swego najstarszego syna.

— Jestem już stary i zmęczony — miał powiedzieć cesarz — abym mógł rządzić skutecznie Rzeszę.

Jednakże cesarz jest stanowczo przeciwny, aby prawo pierwszeństwa do tronu niemieckiego zostało odebrane dynastji Hohenzollernów. Obawiał się, że b. bawarska królowa wystąpiłaby z pretensjami do tronu niemieckiego, a wówczas Hohenzollernowie musieliby podlegać Witelshachom.

Pragnieniem Wilhelma jest powrócenie do Niemiec, aby się zrehabilitować.

Pozatem zdaje on sobie sprawę, że jest zbyt stary, aby pozostać na tronie niemieckim.

Prócz tego Wilhelm obawia się, że jego druga żona, Hermína, nie zostałaby uznana przez monarchistów niemieckich jako cesarzowa.

Hohenzollern nadprezydentem Hannoveru

BERLIN, 10. II. (PAT.) W związku ze zmianami na naczelnych stanowiskach administracyjnych w Prusach, krążą pogłoski, że na miejsce nadprezydenta Hannoveru socjal-demokraty Noskego, ma być mianowany poseł narodowo-socjalistyczny książę August Wilhelm Hohenzollern. Nadprezydent Noske otrzymał w tych dniach urlop do leczenia.

Wioska rybacka zalana przez morze

SAINT JOHN (Nowa Fundlandja) 10. II. (PAT.) Niezwykle gwałtowny sztorm w morza zalał wioskę rybacką Sandy-Point. Ludność licząc 450 rybaków schroniła się na dachy domów, pozostawiając cały dobytek na pastwę żywiołu.

Szkodę materialną są barzo znaczne. Żadnych ludzi nie ma.

Straszliwy wybuch zbiornika gazu w Niemczech

200 osób zabitych, 50 domów zdemolowanych Zniszczone linje komunikacyjne

BERLIN, 10. 2. (PAT.) Dzisiaj w Neunkirchen w zagłębiu Sahry wydarzyła się olbrzymia katastrofa. Wielki zbiornik gazu, pojemności 120 000 mtr. sześć, wyleciał w powietrze. Wybuch był tak silny, że skutki odczuto nawet w dalszej okolicy. 50 domów okolicznych zostało zdemolowanych. Liczba zabitych przekraczała ma sto osób, a mówią nawet o dwustu. Jest wielu rannych. Linje ko-

munikacyjne uległy zniszczeniu. Na dworcu kolejowym w Neunkirchen wyleciały wszystkie szyby, raniąc wielu podróżnych.

Skutkiem przerwania się linii telefonicznych w pierwszej chwili nie można było uzyskać szczegółów katastrofy. Dopiero późnym wieczorem nadeszły wiadomości z Trewiru. Dokładna ilość zabitych i rannych nie jest znana. Z Trewiru wysłano pomoc sanitarną oraz samochody ciężarowe po rannych. Wszystkie szpitale w Neunkir-

chen i okolicy są przepelnione rannymi. O sile wybuchu świadczy fakt, że dach zbiornika wyrzucony został na 800 metrów. Cała huta w Neunkirchen stoi w ogniu.

Niezależnie od eksplozji zbiornika gazu wyleciała w powietrze fabryka benzolu. Cały obszar dokoła terenu katastrofy otoczony został kordonem policyjnym, który nikogo nie przepuszcza. Wstrzymana została komunikacja pasażerska w stronę Neunkirchen.

Min. Raczyński przeciwko uroszczeniom Niemiec

Niemcy grożą opuszczeniem konferencji rozbrojeniowej

GENEWA, 10. 2. (PAT.) W dalszej debacie przedjmu konferencji rozbrojeniowej nad programem prac konferencji przemawiał dzisiaj delegat polski minister Raczyński, który raz jeszcze przedstawił pewne zasadnicze poglądy delegacji polskiej.

Delegat polski wyraził zadowolienie, że delegacja brytyjska zgodziła się na odsunięcie tymczasem na bok części pierwszej swego projektu, formułującej szereg zadań politycznych w tej liczbie zasady układu pięciu mocarstw z dnia 11 grudnia, dotyczące równouprawnienia Niemiec, tembardziej, że lista wyliczonych tam zasad zawiera także takie które, jak kwestja równości praw nie były przedyskutowane przez komitenty organ polityczny konferencji. W związku z tem delegacja polska zgłosiła kategoryczne zastrzeżenia przeciwko pewnym interpretacjom ustępów tej części projektu brytyjskiego, dotyczących równości praw.

Odnosiło się to do wczorajszego wystąpienia Nadolnego, który usiłował przedstawić zasadę równości praw jako podstawę prac konferencji.

Z innych wystąpień zanotować należy przemówienie delegata niemieckiego Nadolnego, która wypukliła raz jeszcze całkowitą rozbieżność w ocenie układu z 11 grudnia. Podczas gdy Paul Boncour podkreślił, że układ ten w niczem nie wiąże konferencji, delegacja niemiec-

ka daje do zrozumienia, że opuści ponownie konferencję, jeżeli prace konferencji nie będą oparte na tym układzie.

Dalsza dyskusja stała pod znakiem walki o porządek rozpatrywania poszczególnych kwestji.

Pyrrusowe zwycięstwa Japończyków Bohaterska obrona oddziałów chińskich

LONDYN, 10. 2. Według źródeł chińskich, japońska ofenzywa przeciwko prowincji Jehol rozwija się z dnia na dzień.

Pierwsza większa bitwa stoczono pod miastem Fusin. Japończycy natrafili tu na zajadły opór oddziałów marszałka Czang-Sue-Lianga. Japońska piechota, wspomagana przez samoloty bombowe, zajęła miasto atakiem na bagnety. Po obu stronach są poważne straty.

Ofenzywa japońska została przygotowana bardzo starannie. W akcji bojowej bierze udział nie tylko liczna piechota, artylerja i kawalerja, lecz i lotnictwo, niszczycielsko-bombardujące, oraz czołgi. W mukdenskiej prowincji pod Lungliao liczba ja-

pońskich wojsk dochodzi do 30 tysięcy ludzi. Do dyspozycji tej armji oddano 50 samolotów, 40 czołgów i 120 armat.

BURZA GRADOWA nad Warszawą

Uszkodzenie anteny raszyńskiej

WARSZAWA, 10. II. (PAT.) Dzień przesłany nad Raszyńcem pod Warszawą burza gradowa z porwistymi wiatrami, które na wysokości 200 mtr. zerwały doprowadzając do anteny nadzostacji Polskiego Radja w Raszyńcu. Zerwanie to spowodowało o godz. 13 m. 2 przerwę w

nadawaniu audycji radiowych z Raszyńca, a przedewszystkiem początek transmisji z Gdyni, które to audycje nadawane były przez ten czas przez wszystkie inne radiostacje. Wkrótce dokonano niezbędnych reparacji i stacja raszyńska uruchomiono.

Ustawa o ubezpieczeniach

WARSZAWA, 10. 2. (PAT.) Komisja ochrony pracy Sejmu przyjęła w trzecim czytaniu rządowy projekt ustawy o ubezpieczeniu społecznym. Posłowie klubu narodowego i stronnictw lewicowych nie brali udziału w głosowaniu nad tym projektem.

Morawski laureatem nagrody muzycznej

WARSZAWA, 10. II. (PAT.) — Jury nagrody muzycznej Ministerstwa Oświaty postanowiło dzisiaj przyznać nagrodę na rok 1932 — Eugeniuszowi Morawskiemu za balet „Switezianka”. Balet ten wystawiony był w operze warszawskiej.

Suma nagrody wynosi 5.000 zł. Decyzja jury wymaga zatwierdzenia przez Ministerstwo.

Dźwiękowe kino-teatry

METRO
PRZEJAZD 2.

Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Spiew... Calus... Dziewczyna

(Ein Lied... Ein Kuss... Ein Madel) **Piosenki w języku niemieckim**
Pragnę Cię Kochać zawsze! — Serce moje jest Tobą oczarowane! — Ciągle myślę o Tobie!
W rol. gł. **Gustaw Fröhlich** i **Martha Eggerth.** — Bilety ulgowe nieważne.
Sala ogrzana. — Nadprogram: farsa p. t. „**Nieudana randka**” — Sala ogrzana.

ADRIA
GŁÓWNA 1.

**DZWIĘKOWY
Kino-Teatr
PALACE**

Dziś i dni następnych!

Najpotężniejsze jubileuszowe arcydzieło dźwiękowe „Paramountu”



GASNAĆE PŁOMIENIE

Współczesny film o frapującej treści, mistrzowskiej reżyserji, przepelniony bezgranicznym bohaterstwem, miłością i poświęceniem, w rewelacyjnej obsadzie. — Genjalny **Clive Brook**, subtelną **Claudette Colbert**, męski **Charles Boyer.** — Nadprogram: **Najnowszy tygodnik „Paramountu”** i aktualności.
Początek seansów o godz. 4-ej. — Na pierwszy seans ceny niższe! — Widownia należyście ogrzana.

**Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”**



Zeromskiego 74-76. róg Kopernika

Dziś i dni następnych

Pierwszorządna komedjo-operetka p. t.

ZWYCIEZCA

W rolach głównych: **JEAN MURAT** i **KATE NAGY.**
Następny program: „**BLOND VENUS**” z **Marleną Dietrich** Reżyserja: **Józefa von Sternberga.**
Początek seansów o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ceny miejsc: I m. 1.03, II m. 93 gr. III m. 45 gr. Kupony ulgowe po 75 groszy
W sobotę dnia 11-go lutego i w niedzielę 12 lutego wyświetlany będzie poranek dla młodzieży

**DZWIĘKOWY
Kino-Teatr
CZARY**
Dziś i dni następnych
Wielki podwójny program
Pierwszy raz w Łodzi

I. Najpotężniejszy film świata ilustrujący zmaganie się w przestworzach dwóch mocarzy: Anglii i Niemiec podczas wielkiej wojny p. t.

ANIOŁOWIE PIEKŁA

W roli głównej: **Ben Lyon, Jean Harlow, James Hall.**

Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o godz. 12. — Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr.

II. „Król konferansjerów **Fryderyk Jarossy** i niezrównana **Hanka Ordonówna** w rekordowej rewji p. t.

Hallo!... tu mówi Jarossy!...

z udziałem **Anny May Wong, Ivor Novello, Tedy Brown, Hellen Berne** i wiele in. Konferansjerkę w języku polskim prowadzi **Fryderyk Jarossy.**

— Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr. —

Do akt nr. E 1092 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru XI, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 51 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 24 lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Limanowskiego 87, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Jana Koka i składających się z mebli, komi i wozów oszacowanych na sumę zł. 7850.—
Łódź, dnia 3 lutego 1933 r.
Komornik ST. STOPCZYŃSKI

Do akt Nr. 2361 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru I, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuski nr. 17, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. N. Senatorskiej 10 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Dawida Rubinajtana i składających się z mebli obrazów oszacowanych na sumę zł. 860.—
Łódź, dnia 25 stycznia 1933 r.
Komornik ST. DOBROWOLSKI

Do akt Nr. E. 2085 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik sądu Grodzkiego w Łodzi, przy ul. Narutowicza 11, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 3 marca 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Cegielińskiej pod Nr. 80 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Wolfi Markusfelda i składających się z stołu dubowego, krzesel kredensu, pomocnika i 2 stolików, oszacowanych na sumę zł. 580.—
Łódź, dnia 7 lutego 1933 r.
Komornik L. WĄSOWSKI

Do akt Nr. E. 1805 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru II, zamieszkały w Łodzi przy ul. 11 Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5 marca 1933 r. od godz. 10 r. w Łodzi przy ulicy Limanowskiego 117 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Zuzanny Uranowskiej i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 970.—
Łódź, dnia 8 lutego 1933 r.
Komornik ST. SPOCZYŃSKI

Do akt Nr. E. 1738 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuski 57, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 lutego 1933 r. od godz. 10 r. w Łodzi przy ul. Narutowicza 59, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Szai vel Jeżanżo Kestenberg i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 920.—
Łódź, dnia 9 lutego 1933 r.
Komornik E. KOROCZYCKI

Do akt Nr. E. 1738 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuski 57, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 lutego 1933 r. od godz. 10 r. w Łodzi przy ul. Narutowicza 59, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Szai vel Jeżanżo Kestenberg i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 920.—
Łódź, dnia 9 lutego 1933 r.
Komornik E. KOROCZYCKI

Do akt Nr. E. 1738 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuski 57, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 lutego 1933 r. od godz. 10 r. w Łodzi przy ul. Narutowicza 59, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Szai vel Jeżanżo Kestenberg i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 920.—
Łódź, dnia 9 lutego 1933 r.
Komornik E. KOROCZYCKI

Do akt Nr. E. 1738 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuski 57, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 lutego 1933 r. od godz. 10 r. w Łodzi przy ul. Narutowicza 59, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Szai vel Jeżanżo Kestenberg i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 920.—
Łódź, dnia 9 lutego 1933 r.
Komornik E. KOROCZYCKI

Do akt Nr. E. 1738 1932 r.
 Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuski 57, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 lutego 1933 r. od godz. 10 r. w Łodzi przy ul. Narutowicza 59, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Szai vel Jeżanżo Kestenberg i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 920.—
Łódź, dnia 9 lutego 1933 r.
Komornik E. KOROCZYCKI

Dr. NADEL
Akuszerja,
choroby kobiece.
Godz. przyjęć od 3-5 i od 7-8 w
Pomorska 7. Tel. 127-84

**PORADNIA
WENEROLOGICZNA**
Lekarzy specjalistów
ZAWADZKA 1
czynna od 8 rano do 9 wieczór od 11-12 i 2-3 przyjmuje kobieta-ekskur w niedziele i święta od 9-2
Leczenie chorób
WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
PORADA 3 zł.

**LECZNICA
chorób oczu**
ze stałymi łózkami
**DOKTORA
DONCHINA**
ul. Piotrkowska nr. 90
tel. 221-72
Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9-1 i od 4-7 i pół

**Doktor
BERMAN**
CEGIELNIANA 15, tel. 149-07
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczościowych
Przyjmuje od 8-11 rano i od 4-5 w w niedz. i święta od 9-1
Dla niezdolnych ceny leczenia.

**KRAWIEC MĘSKI
ANTONI KIERMASZ**
Łódź, Kilińskiego 237
Przyjmuje wszelkie obstalunki po cenach najniższych — Wykonanie pierwszorządne.

**OBIADY
DOMOWE SMACZNE**
WYDAJE
11 Listopada Nr. 20.
OBIADY

**RESZTKI
NA UBRANIA I PALTA**
poleca się w firmie
E. WASILEWSKI
ul. Piotrkowska Nr. 152.

**Stolarsko-Tapiocerski
ST. MACIASZEK**
ul. Cegielińska 39
Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje w zakresie stolarstwa i tapic. (wa wchodzące po cenach b. przystępnych i na dogodnych warunkach). Na składzie posiadamy: **UWAGA:** gotowe meble, sypialki, stołowe i gabinety oraz meble pole dyżce.

**Lekarz dentysta
J. Rozin-Reichowa**
15 Zgierska 15
przyjmuje od 10-ej do 2-ej po poł. i od 4-ej do 7-ej wiecz.

PIOTRKOWSKA 183
jest do odnajęcia UMEBLOWANY POKÓJ z całodziennym utrzymaniem lub bez. Wiadomość na miejscu, II podw., mieszkania 9.

CENY OGŁOSZEN:
drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i oświadczeń nie obowiązuje rabat. Cenyki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawnictwa do powtórzenia tego ogłoszenia bez zmian zapłaty.

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed pierwszą wstawą 41 gr. za tekstem i komunikaty 20 gr. astrologi — 25 gr. zwozdz. 25 i wiersz milim. (strona 10 linów) 10 gr. ogłoszenia droższe 11 tr. wyraz. najmniejsze zł. 100. dla poszukujących pracy 5 gr. najmniejsze ogłoszenie 50 gr. — O ogłoszenia zamieszczone w tym tygodniu nie obowiązuje rabat. Cenyki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawnictwa do powtórzenia tego ogłoszenia bez zmian zapłaty.

WARUNKI PRENUMERATY.
Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 80 (w tym gr. 40 za odrośnięcie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80. Prenumerata należy opłacać z góry poniedziałku 1115 każdego miesiąca. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przetrwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.